

### پیشنهاد طراحان سوال برای نشست مشترک غیر رسمی پارئیس جمهور

نماینده شهرضا که به نمایندگی از طراحان سوال از رئیس‌جمهور در جلسه کمیسیون برنامه و بودجه با نمایندگان رئیس‌جمهور حضور داشت، گفت: طراحان سوال از رئیس‌جمهور دوستانه یا سه‌شنبه نشست مشترکی برای هماهنگی بیشتر درباره پاسخ‌های نمایندگان رئیس‌جمهور برگزار خواهند کرد.
عوض حیدرپور بیانیکه پاسخ‌های نمایندگان رئیس‌جمهور به نوسانات ارزی را به‌صورت مکتوب به طراحان سوال از رئیس‌جمهور ارائه خواهد کرد، افزود: اگر تعداد نمایندگانی که سوال از رئیس‌جمهور را امضا کرده‌اند و پاسخ‌های نمایندگان رئیس‌جمهور را واقع‌کننده می‌دانند بیش از نمایندگانی که قانع نشده‌اند باشد، به‌طور طبیعی پاسخ نمایندگان مجلس به هیأت‌تیمه قانع شدن از اظهارات نمایندگان رئیس‌جمهور خواهد بود.
وی گفت: البته اگر نمایندگان پاسخ‌های نمایندگان رئیس‌جمهور به نوسانات ارزی را قانع‌کننده ندانند، رئیس‌مجلس از رئیس‌جمهور برای پاسخ به سوالات نمایندگان جهت حضور در جلسه علنی دعوت خواهد کرد.

### تصمیمی برای مذاکره با آمریکا نیست

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به انتشار خبری در روزنامه نیویورک تایمز مبنی بر مذاکرات مستقیم ایران و آمریکا، گفت که فعلا چنین تصمیمی وجود ندارد و این تصمیم در جایگاه رهبری اتخاذ خواهد شد.
علاءالدین بروجردی اظهار کرد: آمریکا‌یی‌ها بارها درخواست مذاکرات مستقیم با ایران را داشته‌اند اما جمهوری اسلامی ایران از اینکه به‌طور مستقیم با آمریکا‌یی‌ها مذاکره کند ابا داشته است. وی یادآور شد: هر وقت منافع جمهوری اسلامی ایران اقتضاکنند که در شرایطی باید با آمریکا مذاکرات مستقیم داشته باشد مثل بحران عراق، در جایگاه رهبری این تصمیم‌گیری صورت خواهد گرفت اما فعلا چنین تصمیمی وجودندارد.

### تصور لجاجت دولت با مجلس غلط است

اعضای کمیسیون انرژی مجلس مخالفت خود را با طرح سوال از رئیس‌جمهور و همچنین استیضاح وزیر جهاد کشاورزی که در مجلس در جریان است، اعلام کردند.
علیرضا موسوی‌نژاد با اعلام این خبر گفت: اعضای کمیسیون انرژی به بررسی و تحلیل مسائل روز، تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا و همچنین طرح سوال از رئیس‌جمهور و استیضاح وزیر جهاد کشاورزی پرداختند و اکثریت اعضا معتقد بودند با توجه به شرایط موجود، طرح سوال از رئیس‌جمهور به مصلحت کشور نیست. وی یادآور شد: مسافه‌نامه نمایی از مجلس نشان داده می‌شود که نمای لجاجت با مجموعه دولت است درحالی‌که این چهره واقعی مجلس نیست و غالب نمایندگان این روحیه را ندارند، اگر هم نقدی وجود دارد برای حل مشکلات جامعه است و ما معتقدیم باید درون‌باقی‌مانده دولت را با همدلی و به دور از تنش و التهاب‌سیری کنیم.

### رئیس‌جمهور به‌جای دیدار با جوانفکر به دیدن زندانیان دپه برود

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات در مجلس گفت: ای کاش رئیس‌جمهور به‌جای رفتن به دیدن جوانفکر به دیدن زندانیان دپه می‌رفت.
علیرضا سلیمی در رابطه با نامه رئیس‌جمهور به رئیس‌قوه قضائیه برای بازدید از زندان اوین اظهار کرد: ای کاش رئیس‌جمهور به‌جای اینکه بخراهد از جوانفکر دیدار کند، به دیدن زندانیان دپه‌ای می‌رفت که به‌خاطر یک تصادف سالیان زیادی است در زندان هستند. وی در ادامه افزود: زندانیان وابسته به مقامات کشوری نیستند که در بازداشتگاه اوین زندانی هستند. سلیمی در رابطه با اینکه آیا قوه قضائیه به دولت اجازه چنین کاری را می‌دهد یا خیر؟ گفت: باید اجازه دهیم تا دستگاه قضا کار خود را انجام دهد و مستقل‌تصمیم‌بگیرد.

### جزئیات جلسه‌فر اکسیون‌اصلوگرایان

نمایند تهران در مجلس نهم گفت: ۴۴ نفر از فراکسیون اصولگرایان مجلس به دیدار رئیس‌جمهور رفتند و درباره مسائل طرح سوال از وی صحبت کردند. بیژن نواوه ضمن اعلام این خبر گفت: اعضای که مشخص شده بودند، دربارهغدغه‌های نمایندگان با احمدی‌نژاد صحبت و دلیل طرح سوال مجدد را هم بیان کرده‌اند. وی همچنین با تأکید بر اینکه جلسه‌فراکسیون‌اصلوگرایان با احمدی‌نژاد برگزار شده است، ادامه داد: رئیس‌جمهور نیز از صحبت‌های نمایندگان فراکسیون اصولگرایان استقبال کرده است و طبق اخبار گویا خبرهای خوشی در راه است.

### هدف از استیضاح غضنرفی شوک به وزارت صنعت است

عضو کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی با بیان اینکه حوزه صنعت، معدن و تجارت به عطف مکتوبات یک استراتژی مشخص دالمن در نوسان و عدم تعادل است، طرح استیضاح وزیر را تلاش نمایندگان دادن شوک برای برگشت استراتژی‌های ثبات در حوزه بازار و صنعت عنوان کرد.
اسماعیل جلیلی اظهار کرد: برای پیگیری این طرح دلایل مختلفی از جمله نوسانات در حوزه بازار مطرح شد که باعث شد ازم هم گسیختگی را در حوزه صنعت و معدن به‌عنوان متولی سیاست‌های این بخش شهادیباشم.

### رئیس کل بانک مرکزی در برابر مجلس پاسخگو باشد

عضو هیأت‌تیمه مجلس با اشاره به اینکه رئیس‌کل بانک مرکزی در شرایط حاضر نیز باید پاسخگو باشد، گفت:فکر می‌کنم جدای از بحث قانونی هرکس به اندازه مسئولیتش باید پاسخگو باشد و در این بین به شرایط حاضر نیز رئیس کل بانک مرکزی با توجه به مسئولیتش دارد،باید پاسخگو باشد.سیدشریف حسینی گفت:بحث رفتن بانک مرکزی زیر نظر وزارت اقتصاد و دارایی و ضرورتی که در این خصوص در بین نمایندگان به‌تازگی احساس شده است ناشی از برخی اتفاقات مختلف در طی چند ماهه اخیر است.

نماینده ولی‌فقیه در سپاه گفت: مسئولان باید این شجاعت را داشته باشند که به‌جای پیداکر خورد رامن زدن به حاشیه‌ها از مردم عذرخواهی کنند. مهر نوست، حجت‌الاسلام علی سعیدی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر سلامت انتخابات اظهار کرد: معمولاً مقام معظم رهبری در آستانه هر اقدام و حرکت مهمی هشدارهای لازم را می‌دهند و آنچه به اعتلا و اقتدار نظام کمک کند توسط معظه‌به بیان می‌شود، به همین جهت ایشان در استان خراسان‌شمالی بر سلامت انتخابات و حضور چشمگیر مردم در انتخابات تأکید کردند.وی با بیان اینکه همه‌مسئولان باید بر اساس قانون عمل کنند.مخاطب اصلی سخنان رهبری را دولت و شورای نگهبان دانست و گفت: اگر قوا و دستگاه‌های ذریبط وظایف خود را به نحو مطلوب انجام دهند،زمینه‌سو استفاده برای دیگران فراهم نخواهد شد. سعیدی ادامه داد: رهبری به‌موقع به موضوع سلامت انتخابات اشاره کردند چراکه با این اعلام مواضع دیگر جلوی اظهارنظرهای شخصی، جناحی و دامن زدن به آن گرفته شد. وی همچنین درخصوص توصیه‌های مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه قوای سگانه تقصیرها

### مسئولان به‌جای مقصر دانستن دیگران از مردم عذرخواهی کنند



را به گردن هم نیندازند و هر قوه وظیفه خود را انجام دهد، گفت: هرکس با موانع و مشکلات روبه‌رو می‌شود،نباید به دنبال مقصر بگردد به‌خصوص اگر از جایگاهی در نظام سیاسی برخوردار باشد، چراکه در این‌صورت زمینه‌تنش و اختلاف به‌وجود می‌آید و این به‌هیچ‌وجه به صلاح مسئولان نیست. سعیدی بیان داشت:مسئولان بلندپایه کشور باید این شجاعت را داشته باشند و به‌جای پیداکردن مقصر و دامن زدن به حاشیه‌ها از مردم عذرخواهی کنند.نماینده ولی‌فقیه در سپاه در ادامه وحدت مسئولان را بسیار لازم دانست و با بیان اینکه دشمنان به‌کینه‌ورزی و دشمنی خود علیه انقلاب اسلامی ادامه خواهند داد، اظهار داشت:مهم‌ترین هدف غرب از دشمنی‌ها،تحریم‌هاو تهدیدها علیه نظام اسلامی شکتن مقاومت مردم است. از این‌رو باید همه به سمت ایجاد وحدت و همدلی حرکت کنیم.

### درخواست اشتون برای مذاکره با ایران

معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران از تماس دفتر معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای آغاز گفت‌وگوها با تهران خیر داد.
آریا نوبخت، علی‌باقری گفت: اینکه گفته می‌شود ایران به میز مذاکره برگشته است، اتحادیه اروپا تحریم‌ها را افزایش داده تا ایران به میز مذاکره برگردد، کاملاً اشتباه است. وی تصریح کرد، ایران همواره برای گفت‌وگو آماده بوده و هست و این گروه ۵۰۱ بود که برای گفت‌وگوهای سازنده آمادگی نداشت. باقری با اشاره به راهبرد فشار

#### مردم نیازمند آرامش‌اند، آنها را دچار مصیبت نکنید



رئیس دیوان عدالت اداری گفت: برادرانه از مسئولان می‌خواهیم با برخی سخنان و اقدامات خود، در این مشکلات و گرفتاری‌هایی که بخشی از آن طبیعی و بخشی از دیگر نیز ناشی از نحوه مدیریت‌هاست، مردم را بیش از این دچار مصیبت نکنند. ایسنا نوشت، حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری در جلسه‌هیات‌عمومی بیان کرد: بگذاریم جامعه با مشکلاتی که همه با آن مواجه هستند، به‌ویژه مسائل اقتصادی آرامش نسبی داشته باشد، این درحالی است که برخی آقایان با طرح مطالب و مسائلی با انگیزه‌های خاص در جلسه‌تهاب به‌وجود می‌آورند و مصاحبه‌ها و نامه‌پرکنی‌هایی می‌کنند که حاصلش جز ایجاد گرانی در جامعه نیست، وی افزود: از جمله تأکیدات مقام معظم رهبری که باید سرمشق ما قرار گیرد، این است که امروز مجموعه شرایط اجتماعی ما را بر اساس، دشمنان به‌کینه‌ورزی و دشمنی خود علیه انقلاب اسلامی ادامه خواهند داد، اظهار داشت:مهم‌ترین هدف غرب از دشمنی‌ها،تحریم‌هاو تهدیدها علیه نظام اسلامی شکتن مقاومت مردم است. از این‌رو باید همه به سمت ایجاد نکات بسیار مهمی را شامل می‌شوند، سرمشق قرار دهیم.

### علی لاریجانی در جمع دانشجویان:

# به‌خاطر شرایط کشور پاسخ احمدی‌نژاد را ندادم

که این حرف‌ها دروغ است، چون بعد از این همه کارهای سیاسی که در کشور کردم مختصر عقلی دارم که چنین وعده‌هایی ن‌دهم.

#### عده‌ای در فتنه۸۸ قصد شعله‌ور کردن آتش را داشتند

رئیس مجلس با بیان اینکه عده‌ای در فتنه ۸۸ قصد شعله‌ور کردن آتش را داشتند،گفت: در همان موقع برخی می‌گفتند که لاریجانی صحبت‌هایی که در شبکه۲ مطرح کرد حق را تنها به یک عده خاص داد.صحت‌های آن روز در تلویزیون موجود است و می‌توانید آن را ببینید.
عده‌ای به این صحبت‌های رهبری گوش‌نشانده که باید نسبت به آن اتفاقات به مرور موضع‌گیری می‌شد. در همان دوران آقای کرویی بحث زندان‌ها و تجاوز را مطرح کردند که بنده اعلام کردم چنین چیزی درست نیست و به خودشان هم گفتم که اشتباه کردند. وی با اشاره به تشکیل کمیته‌ای برای بررسی حوادث کهریزک در دوران مجلس هشتم گفت: در کهریزک استیضاحاتی رخ داد که گزارش آن را به مقام معظم رهبری دادم. اصلاحتی انجام شد که اکنون این پرونده همچنان در حال رسیدگی است. اتفاق که در مورد کوی دانشگاه نیز رخ داد و کمیته‌ای در مجلس به بررسی و سیدگی به این اتفاقات مامور شد. رئیس قوه مقننه با اشاره به وقایع کوی سبحان هم گفت: در همان دوران در کوی سبحان مردم تک‌زده شدند و ساختمان‌ها ماشین‌ها را تخریب کردند که این نیز کار نادرستی بود. نباید برای کار نادرست، کار نادرست دیگری را انجام داد. باید به دنبال اعتدال و حفظ حقوق همه بود. الان نیز نظیر همین کرد و آن را پنهان نمی‌کنم. باید باشد مخالفم، با نظری ندارم.

**تیریک گفتن من به یکی از کاندیداها دروغ است**
دانشجویی از لاریجانی پرسید که به نظر ما دو برابر که در راس حقوق و قانون کشور هستند، قانون را در حد اعلامی می‌دانند، سوالم این است که کدام‌یک از چنین گزینه‌های که مطرح می‌کنم به نظر شما به عنوان یک عمل

رئیس قوه قانونگذاری درست است؟
۱- اعلام پیروزی انتخابات قبل از ساعت ۲۱ روز انتخابات و درخواست اعتراض مردم در صورت بیرون نیامدن نام نامزد مورد نظر از صندوق،
۲- ادعای پیروزی قطعی از جانب نامزد پس از گذشت یک ساعت از رای‌گیری،
۳- تیریک گفتن یکی از شخصیت‌های وزین آشنابه باوقن انتخابات به‌مدعی گزینه قبل از اعلام نتیجه قطعی و
۴ - هیچ کدام از موارد فوق به انضمام اعتراف به اشتباهات فاحش در محضر خدا و ملت نسبت به آنچه خواص مرتکب شدند، جهت الگو شدن برای جوانان که به‌هنگام اشتباه جرات‌بازگشت‌ناشته‌باشند.
این دانشجو از لاریجانی خواست که نظرش را در مورد فتنه۸۸بیان‌کند.رئیس مجلس نیز در پاسخ به این پرسش گفت: یکسری سوالات در جامعه و به‌وجود آمده که فکر می‌کنم بسیاری از آنها را پاسخ دادم باز هم اشکالی نمی‌دانم که جواب مجدد بدهم ولی معتقدم که باز هم وقت افراد گرفته می‌شود. وی افزود: در مورد نکاتی که این دانشجو گفته به انضمام سوالات دیگر، معتقدم که برخی بی‌بازیهایی در جامعه انجام می‌دهند. نمی‌دانم که فتنه۸۸ چه چیزهایی کارهایی می‌برند، البته پاسخ شما به سوالات چهارگانه‌ای که در مورد فتنه۸۸ پرسیدم، به‌شکلی نامناسب بود.
رئیس مجلس گفت: ما در آنجا دنبال ارث برجسته‌ صصری نیز از من خواست که به صصر سفر کنم و گفت:گوهایی با حسنی مبارک داشته‌باشم چون نظرات ما در گذشته‌ها را فراموش نکنیم.
رئیس مجلس گفت: ما در آنجا دنبال ارث پدرمان زنده بودیم، بلکه می‌تاشم می‌آزید که در آن جلسه چه چیزهایی گفته‌شده‌درست نیست. الان هم که این مطالب را گفتم چون حسنی مبارک بی کاری‌ش رفته است.

هموطنان متوقف شود. به حال ۱۸ ایرانی اعدام شدند و مسئولان دیپلماسی کشورمان توانستند تلاش موفقیت‌آمیزی برای‌رهایی‌هموطنانمان انجام‌دهدنا اینکه‌بار دیگر تعدادی از ایرانیان از سوی عربستان بازداشت شدند. در آخرین روزهای ماه آذر بود که سایت‌ها نوشتند: مرزبانان دریایی عربستان‌عربی، اعلام کردند که ۱۴ شهروند ایرانی به‌علاوه در دیگری که قصد داشت آنها را به‌طور غیرقانونی وارد خاک عربستان کند را دستگیر کرده‌اند. براساس گزارش روزنامه «الیوم» چاپ عربستان سعودی، نیروهای مرزبان سعودی پس از ورود قایق ایرانی به آب‌های این کشور، آن را تعقیب کرده و موفق شدند ۴ شهروند ایرانی وقاچاقچی که آنها را به شکل غیرقانونی وارد آب‌های عربستان‌سعودی کرده‌بود بازداشت‌کنند.

#### مسئولان ایرانی به عربستان رفتند

این‌باردیگرمسئولان ایرانی‌نی‌خواهدبازداشت‌شدگان اخیربه‌سر نوشت افرادی دچار شوند که در اقدامی غیراخلاقی و خلاف قانون اعدام شدند پس تنها یک روز پس از انتشار خبربازداشت ۱۵ ایرانی،کویارم سفر بستند. راهی عربستان شدند تا این‌بار به شکل جدی‌تر پیگیری وضعیت این ایرانیان شوند. روز گذشته‌ها اموز خارجه از سفرمدیرکل کنسولگری کشورمان به عربستان با مذاکره با مقامات این کشور به‌منظور پیگیری وضعیت تعدادی از هموطنانمان در عربستان زندانی هستند خبر داد. علی‌اکبر صالحی تصریح کرد: تعدادی از هموطنانمان در کشور عربستان‌سعودی زندانی هستند که در جریان صدور حکم می‌باشند. وی خاطرنشان کرد: در این خصوص با سعدالفیصل، وزیر امور خارجه عربستان صحبت کردم و قرار است روند اجرای حکم اعدام این

# آرمان

سه‌شنبه ۲ آبان ۱۳۹۱ / شماره ۲۰۳۵

# خبر

### سپه‌جلاووارزاده در گفت‌وگو با آرمان:

### کدخدامنشی‌ها کارایی مجلس را کاهش می‌دهد



**آرمان- مهشید ستوده:**
مصلحت‌اندیشی در جریان استیضاح‌های مجلس هشتم و نهم گاه مشاهده شده است. این‌بار نیز در جریان استیضاح وزیر جهاد کشاورزی این موضوع به چشم خورد که علی‌لاریجانی، رئیس مجلس شخصا وارد عمل شد و تلاش کرد تا نمایندگان را مجاب

مصلحت‌اندیشی‌های مجالس را با سپه‌جلاووارزاده، نماینده

اسبق مجلس در میان‌گذاشتیم. وی معتقد است که مصلحت‌اندیشی در

انجام وظایف مبنای قانونی ندارد و تنها شآن، منزلت و همچنین کارایی

مجلس را کاهش می‌دهد.

#### مصلحت‌اندیشی امری سابقه‌دار در مجالس است و این روزها هم گاه به چشم می‌خورد که بنا به همین مصلحت‌ها، برخی از استیضاح‌ها یا سایر اقدامات نظارتی مجلس منتفی می‌شود. استیضاح وزیر ورزش و جوانان و همچنین وزیر جهاد کشاورزی نیز به همین علت منتفی شد. آیا این مصلحت‌اندیشی‌ها را به صلاح می‌داند؟

بدون شک چیزی جز حقیقت، مصلحت نیست و مبنای هرکاری باید حقیقت و درستکاری باشد تا آن کار به سرانجام برسد. در آیات قرآنی ما نیز آمده است که بنیای بهتر است که براساس تقوا شکل گرفته باشد. مصلحت‌اندیشی بر اساس حقیقت خوب است و هر حرکتی که برخلاف وظایف قانونی نمایندگان باشد، در جهت حمایت از حقوق مردم نیست. مصلحت اصلی این است که انسان درستکار باشد و خواست خدا را در نظر بگیرد و زیربانی هرکاری را تقوا قرار دهد. در نتیجه تنها مصلحتی که باید در نظر گرفت مصلحت خدا و مردم است.

**البته این مصلحت‌اندیشی‌ها بیشتر در مجلس و در جریان استیضاح‌ها دیده می‌شود. فکر می‌کنید علت چیست که به یکباره استیضاح منتفی می‌شود و علت آن هم مصلحت عنوان می‌شود؟**
بله، منافسه‌ها یکی از مشکلاتی که در گذشته کمتر و اکنون بیشتر است، اینکه برخی از نمایندگان مجلس که البته تعداد آنها بسیار کم است، برای گرفتن امتیازات شخصی یا محدودکردن وزرا، طرح استیضاح آن وزیر را امضا می‌کنند و از آن جایی که نیت این استیضاح‌ها کاملاً مشخص نیست، پس از حل شدن مشکل نماینده، استیضاح منتفی می‌شود. اما استیضاحی که به‌دنبال مشکلات واقعی جامعه شکل گرفته باشد و مصالح ملی و مردم هدف آن باشد به هیچ عنوان منتفی نمی‌شود. بهتر است که اگر قرار است، استیضاحی منتفی شود از ابتدا مطرح نشود تا آبروی یک فرد خدوم برود، اگر هم نیست، بهتر است استیضاح شود.

**البته این بار برخلاف گذشته، رئیس مجلس راسا وارد عمل شده و مصلحت‌اندیشی کرده است. این امر سابقه داشته است؟**
به‌هرحال اینگونه‌کدخدامنشی‌ها موجب می‌شود که شآن و منزلت مجلس کاهش یابد و کارایی لازم را نداشته باشد. در نتیجه اینگونه مصلحت‌اندیشی‌ها اصلا به صلاح نبوده و مانهی برای انجام وظایف قانونی است.

### حسینی پوشوری:

**ناید افراد را با هر بهانه‌ای از صحنه انقلاب دور کنند**

مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور گفت: درست نیست هر کسی را با یک بهانه‌ای از صحنه انقلاب دور کنند بلکه باید نهایت تلاش را برای حفظ افراد در جبهه انقلاب داشته باشند و طرد نکنند.
آیت‌الله سیدحسینی پوشوری ابراز داشت: انقلاب اسلامی ایران بر پایه دین شکل گرفته و باید بر همان پایه تداوم یابد و وظیفه همه دلسوزان انقلاب این است که آسیب‌ها را رصد کنند. زیرا طیف وسیعی در خارج و احیاناً داخل، برای از بین رفتن انقلاب لطمه‌های می‌کنند و طراح‌ها و توطئه‌های آشکار و پنهان‌شان، دلیل بر این مدعاست و برشمردن این توطئه‌ها کتاب فطوری را شکل می‌دهد، اما امید آنها به یاس تبدیل خواهد شد. نماینده مجلس خیرگان رهبری با بیان این‌که در این شرایط باید مراقب رفتار و گفتار خود باشیم، افزود: نباید هر حرفی را به زبانی جاری نشود زیرا مخاطب، تنها دوستان ما نیستند و دشمنان، گاهی از یک جمله نیم خطی، خوراک تبلیغاتی درست می‌کنند. وی ادامه داد: مسافه‌نامه برخی این موضوع را رعایت نمی‌کنند و در نتیجه، جبهه خود را تضعیف می‌کنند؛ رفتار و گفتار نسنجیده، نه تنها خیمه‌تخت به انقلاب نیست، بلکه ناهنجاری‌ها و ضایعاتی را نیز در پی خواهد داشت. وی تصریح کرد: در شرایطی که گرانی و بیکاری در کشور وجود دارد، درست نیست که مسائل دیگر را در اولویت قرار دهیم. باید زمان‌شناس باشیم تا شیبات ما را احاطه نکند. پوشوری با اشاره به این‌که دوران دفاع مقدس و شرایط جنگ، دل‌ها را به هم نزدیک کرده بود،گفت: امروز شرایط از دوران جنگ سخت‌تر است و گاهی منت‌ها، اصل می‌شود و ی موضوع‌گیری در راستای خواست دشمن است؛ همان‌طور که همدلی در دوران جنگ، دشمن را به شکست کشاند، امروز هم همدلی و اتحاد، تمام توطئه‌ها را نقش بر آب می‌کند. عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به این‌که دشمن می‌خواهد یکپارچگی ما را خدشه‌دار کند، اظهار داشت، البته موفق نشده‌اند و استقبال باشکوه از حضور معظم

لاریجانی با اشاره به ابهامات و سوالاتی که نسبت به او در مورد دیدار با حسن مبارک مطرح می‌شود،گفت: در مورد سفر به مصر برای شرکت در کنفرانس بین‌المجالس و ملاقات با حسنی مبارک درخواست کردم که از مقام معظم رهبری در مورد این موضوع کسب نظر شود ولی چون هیچ جوابی به من ندادند این ملاقات را انجام دادم. وی خطاب به دانشجویان گفت:اینکه‌از من در مورد چنین موضوعاتی سوال می‌شود مشکلی نیست، اما خواهش می‌کنم از وزیر خارجه در رئیس‌جمهور در مورد محتویات یا ملاقات‌شان سوال نکنید. چون بعضاً مصلحت نیست که چیزی را به صورت علنی بگویند اما وقتی شما اصرار می‌کنید مجبورند که یک به من دوره‌داشتن و در آنجا جلساتی هم داشته باشد.
رئیس‌جمهور گفت:گوهایی با حسنی مبارک گفت: قبل از سفر به مصر، سفری به سوریه داشتم و در آنجا جلساتی با سعاده با حسنی مبارک داشتم. در آن جلسه در مورد سفرم به مصر مطالبی مطرح شد و سیدحسین نصرالله از من درخواست کرد تا ملاقاتی با حسنی مبارک برای بررسی موضوعی داشته‌باشم. وی افزود: در همان سفر نیز حسنی مبارک سبب هیکل از روزنامه‌نگاران برجسته صصری نیز از من خواست که به مصر سفر کنم و گفت:گوهایی با حسنی مبارک داشته‌باشم چون نظرات ما در گذشته‌ها را فراموش نکنیم.
رئیس مجلس گفت: ما در آنجا دنبال ارث پدرمان زنده بودیم، بلکه می‌تاشم می‌آزید که در آن جلسه چه چیزهایی گفته‌شده‌درست نیست. الان هم که این مطالب را گفتم چون حسنی مبارک بی کاری‌ش رفته است.

هموطنان متوقف شود. به حال ۱۸ ایرانی اعدام شدند و مسئولان دیپلماسی کشورمان توانستند تلاش موفقیت‌آمیزی برای‌رهایی‌هموطنانمان انجام‌دهدنا اینکه‌بار دیگر تعدادی از ایرانیان از سوی عربستان بازداشت شدند. در آخرین روزهای ماه آذر بود که سایت‌ها نوشتند: مرزبانان دریایی عربستان‌عربی، اعلام کردند که ۱۴ شهروند ایرانی به‌علاوه در دیگری که قصد داشت آنها را به‌طور غیرقانونی وارد خاک عربستان کند را دستگیر کرده‌اند. براساس گزارش روزنامه «الیوم» چاپ عربستان سعودی، نیروهای مرزبان سعودی پس از ورود قایق ایرانی به آب‌های این کشور، آن را تعقیب کرده و موفق شدند ۴ شهروند ایرانی وقاچاقچی که آنها را به شکل غیرقانونی وارد آب‌های عربستان‌سعودی کرده‌بود بازداشت‌کنند.

#### مسئولان ایرانی به عربستان رفتند

این‌باردیگرمسئولان ایرانی‌نی‌خواهدبازداشت‌شدگان اخیربه‌سر نوشت افرادی دچار شوند که در اقدامی غیراخلاقی و خلاف قانون اعدام شدند پس تنها یک روز پس از انتشار خبربازداشت ۱۵ ایرانی،کویارم سفر بستند. راهی عربستان شدند تا این‌بار به شکل جدی‌تر پیگیری وضعیت این ایرانیان شوند. روز گذشته‌ها اموز خارجه از سفرمدیرکل کنسولگری کشورمان به عربستان با مذاکره با مقامات این کشور به‌منظور پیگیری وضعیت تعدادی از هموطنانمان در عربستان زندانی هستند خبر داد. علی‌اکبر صالحی تصریح کرد: تعدادی از هموطنانمان در کشور عربستان‌سعودی زندانی هستند که در جریان صدور حکم می‌باشند. وی خاطرنشان کرد: در این خصوص با سعدالفیصل، وزیر امور خارجه عربستان صحبت کردم و قرار است روند اجرای حکم اعدام این

### تلاش برای تکرار نشدن اعدام در عربستان

# مدیرکل کنسولی ایران مذاکره می‌کند

**آرمان:** این روزها ابرهای تیره بر آسمان روابط ایران و عربستان سایه انداخته است، تصور می‌شود پس از حضور نماینده عربستان در ایران، روابط دو کشور به سمت آرامش برود.
ایران حتی در مسیر بهبود روابط با عربستان سعی کرد موضوع اعدام ۱۸ ایرانی در این کشور را برجسته نکند و با حسن‌نیت پاسخده عربستان را به ایران دعوت کرد تا آبی بر آتش کینه‌توزی‌های عربستان باشد البته به‌سادگی نمی‌توان گفت که عربستان در ایجاد مشکلات با ایران نقش اصلی را دارد چراکه حکام این کشور در موضوعات و برهه‌های مختلف نشان داده‌اند که تنها گوش به فرمان بودن از آمریکا و رژیم صهیونیستی را در دستور کار خود قرار دادند و طبیعی است که دشمن هم هیچ‌کار خواهان روابط مسالمت‌آمیز ایران با کشورهای منطقه نیست چراکه از یک‌سو راه‌های نفوذ آنان را خواهد بست و از سوی دیگر با قدرت خود در منطقه، اجازه نخواهد داد تا برخی کشورهای منطقه به حیاط خلوت آمریکا تبدیل شوند. پرواضح است که اکنون یک چالش جدی میان ایران و عربستان به موضوع سوریه مربوط است چراکه ایران بارها تأکید کرده که دخالت خارجی مهم‌ترین عامل این‌اشاله دولت نیز به این موضوع توجه داشته باشد. وی در این‌حال تأکید کرد که وجود اختلاف‌نظر‌ها در کشور ما به

انداخته است، تصور می‌شود پس از حضور نماینده عربستان در ایران، روابط دو کشور به سمت آرامش برود.
ایران حتی در مسیر بهبود روابط با عربستان سعی کرد موضوع اعدام ۱۸ ایرانی در این کشور را برجسته نکند و با حسن‌نیت پاسخده عربستان را به ایران دعوت کرد تا آبی بر آتش کینه‌توزی‌های عربستان باشد البته به‌سادگی نمی‌توان گفت که عربستان در ایجاد مشکلات با ایران نقش اصلی را دارد چراکه حکام این کشور در موضوعات و برهه‌های مختلف نشان داده‌اند که تنها گوش به فرمان بودن از آمریکا و رژیم صهیونیستی را در دستور کار خود قرار دادند و طبیعی است که دشمن هم هیچ‌کار خواهان روابط مسالمت‌آمیز ایران با کشورهای منطقه نیست چراکه از یک‌سو راه‌های نفوذ آنان را خواهد بست و از سوی دیگر با قدرت خود در منطقه، اجازه نخواهد داد تا برخی کشورهای منطقه به حیاط خلوت آمریکا تبدیل شوند. پرواضح است که اکنون یک چالش جدی میان ایران و عربستان به موضوع سوریه مربوط است چراکه ایران بارها تأکید کرده که دخالت خارجی مهم‌ترین عامل این‌اشاله دولت نیز به این موضوع توجه داشته باشد. وی در این‌حال تأکید کرد که وجود اختلاف‌نظر‌ها در کشور ما به

انداخته است، تصور می‌شود پس از حضور نماینده عربستان در ایران، روابط دو کشور به سمت آرامش برود.
ایران حتی در مسیر بهبود روابط با عربستان سعی کرد موضوع اعدام ۱۸ ایرانی در این کشور را برجسته نکند و با حسن‌نیت پاسخده عربستان را به ایران دعوت کرد تا آبی بر آتش کینه‌توزی‌های عربستان باشد البته به‌سادگی نمی‌توان گفت که عربستان در ایجاد مشکلات با ایران نقش اصلی را دارد چراکه حکام این کشور در موضوعات و برهه‌های مختلف نشان داده‌اند که تنها گوش به فرمان بودن از آمریکا و رژیم صهیونیستی را در دستور کار خود قرار دادند و طبیعی است که دشمن هم هیچ‌کار خواهان روابط مسالمت‌آمیز ایران با کشورهای منطقه نیست چراکه از یک‌سو راه‌های نفوذ آنان را خواهد بست و از سوی دیگر با قدرت خود در منطقه، اجازه نخواهد داد تا برخی کشورهای منطقه به حیاط خلوت آمریکا تبدیل شوند. پرواضح است که اکنون یک چالش جدی میان ایران و عربستان به موضوع سوریه مربوط است چراکه ایران بارها تأکید کرده که دخالت خارجی مهم‌ترین عامل این‌اشاله دولت نیز به این موضوع توجه داشته باشد. وی در این‌حال تأکید کرد که وجود اختلاف‌نظر‌ها در کشور ما به